
沖縄県インフルエンザウィルス感染症 学術講演会（仮） 
＜日医生涯教育講座認定 1単位 1 カリキュラムコード申請予定（CC No.12地域医療）＞ 

＜日本薬剤師研修センター認定研修 1単位、日本病院薬剤師会生涯教育認定講座 0.75単位 申請予定＞ 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「沖縄県インフルエンザウィルス感染症 学術講演会」を下記要領にて開催させていただく事となりました。時節柄諸事ご多忙と

は存じますが、ご出席賜れましたら幸いに存じます。 何卒よろしくお願い申し上げます。                           謹白 

【日 時】 2018 年 1 月12 日（金） 19:20～21：00  

【会 場】 沖縄県医師会館 3F ホール  沖縄県南風原町字新川218-9／TEL：098-888-0087 
 

 

《製品紹介》 19:20～19：30 

「1 日 1 回 イナビルの有用性について」                        第一三共

（株） 

《一般講演》 19:30～20:00（各 15分） 

[座長]     沖縄県立中部病院 感染症内科 医長 椎木 創一 先生 

「（仮）インフルエンザ診療、当院における救急外来での取り組みについて」 

那覇市立病院 呼吸器内科 伊元 孝光 先生 

・もう１演題予定しております（合計 2演題）・ 
 

《特別講演》 20:00～21:00 

[座長]   琉球大学医学部附属病院 病院長  

                琉球大学大学院 感染症・呼吸器・消化器内科学（第一内科） 

教授 藤田次郎 先生  

『インフルエンザ診療の最近の動向』 

東北医科薬科大学 感染症内科・感染制御部 教授 関 雅文 先生  

 

※当日は軽食をご準備しております。 

※※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品

および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜ります ようお願い申し上げま

す。 

共催：沖縄県薬剤師会、第一三共株式会社     後援：沖縄県病院薬剤師会 
 

《ご協力のお願い》 ご参加くださる場合、事前に FAX にてご参加人数を教えてください。 
 



ご施設名：                      ご参加：             名様 

第一三共（株）FAX先：098-869-3523  1/10 水までに、この用紙を FAX して下さい。 


